



l'agence
métropolitaine
des déchets
ménagers



DECISION MODIFICATIVE N°1 - 2018

PREFECTURE DE LA REGION
D'ILE-DE-FRANCE
PREFECTURE DE PARIS

14 NOV. 2018

Service des collectivités locales
et du contentieux

SOMMAIRE

Pages	
4	I - Informations générales
5	A - Informations statistiques, fiscales et financières
	B - Modalités de vote du budget
6	II - Présentation générale du budget
7-8	A1- Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser
9 - 10	A2- Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres
11 - 12	A3- Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres
13 - 14	B1- Balance générale du budget - Dépenses
	B2- Balance générale du budget - Recettes
15-22	III - Vote du budget
23-26	A1- Section de fonctionnement - Détail des dépenses
27-31	A2- Section de fonctionnement - Détail des recettes
32-37	B1- Section d'investissement - Détail des dépenses
38-50	B2- Section d'investissement - Détail des recettes
	B3- Opérations d'équipement pour vote - Détail des chapitres et articles
	B3- Opérations d'équipement pour information - Détail chapitres, articles

IV - ANNEXES		Joint	Sans Objet
	A - Eléments du bilan		
52 - 70	A1- Présentation croisée par fonction	X	
	A1.1- Présentation croisée par fonction - fonctionnement		
	A1.2- Présentation croisée par fonction - investissement		
	A2- Etat de la dette		X
	A3- Méthodes utilisées pour les amortissements		X
	A4- Etat des provisions		X
	A5- Etalement des provisions		X
71 - 72	A6.1- Equilibre des opérations financières - dépenses	X	
73 - 75	A6.2- Equilibre des opérations financières - recettes	X	
	A7.1.1- Etat des dépenses, recettes services eau assainissement - fonctionnement		X
	A7.1.2- Etat des dépenses, recettes services eau assainissement - investissement		X
	A7.2.1- Etat des dépenses, recettes services assujettis à TVA - fonctionnement		X
	A7.2.2- Etat des dépenses, recettes services assujettis à TVA - investissement		X
	A7.3.1- Etat de la répartition de la TEOM - fonctionnement		X
	A7.3.2- Etat de la répartition de la TEOM - investissement		X
	A8- Etat des charges transférées		X
	A9- Détail des opérations pour le compte de tiers		X
	A10.1- Variation du patrimoine (art. R. 2313-3 du CGCT) - Entrées		X
	A10.2- Variation du patrimoine (art. R. 2313-3 du CGCT) - Sorties		X
	A10.3- Opérations liées aux cessions		X
	A10.4- Variation du patrimoine (art. L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées		X
	A10.5- Variation du patrimoine (art. L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties		X
	A11- Etat des travaux en régie		X
	A12- Emploi crédits communautaires (dans subvention globale)		X

IV - ANNEXES		Joint	Sans Objet
	B - Engagements hors bilan		
	B1.1- Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement B1.2- Calcul du ratio d'endettement B1.3- Etat des contrats de crédit - bail B1.4- Etat des contrats de partenariat public - privé B1.5- Etat des autres engagements donnés B1.6- Etat des engagements reçus B1.7- Liste des concours attribués à des tiers (subventions) B2.1- Etat des autorisations de programmes et des crédits de paiement afférents B2.2- Etat des autorisations d'engagements et de crédits de paiement afférents B3- Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale		X X X X X X X X X X X
	C - Autres éléments d'information		
	C1.1- Etat du personnel C1.2- Actions de formation des élus C2- Liste des organismes avec engagements financiers pris C3.1- Organismes auxquels adhère la commune, l'établissement C3.2- Liste des établissements publics créés C3.3- Liste des services individualisés dans un budget annexe C3.4- Liste services assujettis à la TVA non érigés en budget annexe C3.5- Présentation agrégée budget principal, budgets annexes C3.6- Identification des flux croisés		X X X X X X X X X
	D - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures		
76	D1- Décisions en matière de taux de contributions directes	X	
77	D2- Arrêté et signatures	X	

SYCTOM	DECISION MODIFICATIVE N°1 2018
---------------	---

I-A INFORMATIONS GENERALES

Informations statistiques	Valeurs
Population totale regroupée	5 735 835

Informations financières - ratios- EPCI non dotés d'une fiscalité propre et comprenant au moins une commune de 3500 habitants et plus		Valeurs
1	Dépenses réelles de fonctionnement/ Population	59,83 €
2	Produit des impositions directes/ Population	néant
3	Recettes réelles de fonctionnement/ Population	81,10 €
4	Dépenses d'équipement brut/ Population	32,92 €
5	Encours de la dette/ Population	70,68 €
6	DGF / Population	néant
7	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement	2,72%
8	Coefficients de mobilisation du potentiel fiscal	néant
9	(Dépenses réelles de fonctionnement + Remboursement capital de la dette) / recettes réelles de fonctionnement	84,00%
10	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	40,60%
11	Encours de la dette au 1er Janvier 2018 / recettes réelles de fonctionnement	87,14%

Etat des garanties et dettes (art L2252-1 du CGCT)	Valeurs	Pour mémoire: recettes réelles de fonctionnement
Total des annuités garanties à échoir dans l'exercice	néant	
Annuité nette de la dette de l'exercice (hors gestion de dette)	65 656 667 €	
Encours de la dette directe au 1er janvier 2018	405 383 741 €	
		465 186 248 €

I - INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

- I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement.
 - au niveau du chapitre pour la section d'investissement.
 - avec les chapitres "opérations d'équipement" de l'état III-B-3
 - sans vote formel sur chacun des chapitres

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante : Néant

- II - En l'absence de mention au paragraphe I ci - dessus, le budget est réputé voté par chapitre et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense "opération d'équipement".

- III - Les provisions sont :
- semi - budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)

- IV - Le présent budget a été voté :
- avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif de l'exercice N-1.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT		FONCTIONNEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET	5 461 242.61	5 461 242.61
+		+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	002 RESULTAT DE DE FONCTIONNEMENT REPORTE		
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		5 461 242.61	5 461 242.61

INVESTISSEMENT		INVESTISSEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)	3 469 811.90	3 469 811.90
+		+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE		
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		3 469 811.90	3 469 811.90

TOTAL		
TOTAL DU BUDGET	8 931 054.51	8 931 054.51

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Prévu 2018
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	275 284 950.00	9 611 468.00	9 611 468.00	284 896 418.00
012	CHARGES DE PERSONNEL	9 340 800.00			9 340 800.00
014	ATTENUATION DE PRODUITS		1 450 000.00	1 450 000.00	1 450 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	16 657 535.00	31 789.00	31 789.00	16 689 324.00
Total des dépenses de gestion courante		301 283 285.00	11 093 257.00	11 093 257.00	312 376 542.00
66	CHARGES FINANCIERES	28 735 000.00			28 735 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 764 000.00	-1 000.00	-1 000.00	1 763 000.00
68	DOTATIONS AUX AMORTIS. ET AUX PROVISIONS		288 000.00	288 000.00	288 000.00
76	PRODUITS FINANCIERS				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		331 782 285.00	11 380 257.00	11 380 257.00	343 162 542.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	78 016 958.53	-5 919 014.39	-5 919 014.39	72 097 944.14
042	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	60 245 000.00			60 245 000.00
043	OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION FONCT.				
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		138 261 958.53	-5 919 014.39	-5 919 014.39	132 342 944.14
TOTAL		470 044 243.53	5 461 242.61	5 461 242.61	475 505 486.14

+

D 002 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	475 505 486.14
--	----------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Prévu 2018
013	ATTENUATION DE CHARGES	106 000.00			106 000.00
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES PRESTATIONS DE SERVIC	237 911 665.00	3 316 652.00	3 316 652.00	241 228 317.00
74	DOTATIONS,SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	37 583 000.00	-196 000.00	-196 000.00	37 387 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	90 153 840.08	1 203 590.61	1 203 590.61	91 357 430.69
Total des recettes de gestion courante		365 754 505.08	4 324 242.61	4 324 242.61	370 078 747.69
76	PRODUITS FINANCIERS	1 065 000.00			1 065 000.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	9 077 500.00	1 137 000.00	1 137 000.00	10 214 500.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	83 828 000.00			83 828 000.00
Total des recettes réelles de fonctionnement		459 725 005.08	5 461 242.61	5 461 242.61	465 186 247.69
042	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	1 695 000.00			1 695 000.00
043	OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION FONCT.				
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		1 695 000.00			1 695 000.00
TOTAL		461 420 005.08	5 461 242.61	5 461 242.61	466 881 247.69

+

R 002 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	8 624 238.45
---	--------------

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	475 505 486.14
--	----------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	130 647 944.14
---	----------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	298 510.72			298 510.72
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	4 136 607.02			4 136 607.02
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 024 917.34			1 024 917.34
	Total des opérations d'équipement	179 921 645.27	3 469 811.90	3 469 811.90	183 391 457.17
Total des dépenses d'équipement		185 381 680.35	3 469 811.90	3 469 811.90	188 851 492.25
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	60 111 667.00			60 111 667.00
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTAC.A DES PARTIC.	50 000.00			50 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	33 000.00			33 000.00
Total des dépenses financières		60 194 667.00			60 194 667.00
45x1	Total des opérations pour compte de tiers	4 331 117.02			4 331 117.02
Total des dépenses réelles d'investissement		249 907 464.37	3 469 811.90	3 469 811.90	253 377 276.27
040	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	1 695 000.00			1 695 000.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	30 363 334.00			30 363 334.00
Total des dépenses d'ordre d'investissement		32 058 334.00			32 058 334.00
TOTAL		281 965 798.37	3 469 811.90	3 469 811.90	285 435 610.27

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	12 986 084.57
---	---------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	298 421 694.84
---	----------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES (hors 138)	533 431.74	345 000.00	345 000.00	878 431.74
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES (hors 165)	74 691 860.02	9 043 826.29	9 043 826.29	83 735 686.31
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
Total des recettes d'équipement		75 225 291.76	9 388 826.29	9 388 826.29	84 614 118.05
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	3 000 000.00			3 000 000.00
1068	Excédents de fonct. capitalisés	43 683 111.63			43 683 111.63
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	87 070.00			87 070.00
024	PRODUITS DES CESSIONS				
Total des recettes financières		46 770 181.63			46 770 181.63
45x2	Total des opérations pour compte de tiers	4 331 117.02			4 331 117.02
Total des recettes réelles d'investissement		126 326 590.41	9 388 826.29	9 388 826.29	135 715 416.70
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	78 016 958.53	-5 919 014.39	-5 919 014.39	72 097 944.14
040	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	60 245 000.00			60 245 000.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	30 363 334.00			30 363 334.00
Total des recettes d'ordre d'investissement		168 625 292.53	-5 919 014.39	-5 919 014.39	162 706 278.14
TOTAL		294 951 882.94	3 469 811.90	3 469 811.90	298 421 694.84

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	298 421 694.84
---	----------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR	LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	130 647 944.14
--	------------------------------	----------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	9 611 468.00		9 611 468.00
012	CHARGES DE PERSONNEL			
014	ATTENUATION DE PRODUITS	1 450 000.00		1 450 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	31 789.00		31 789.00
66	CHARGES FINANCIERES			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	-1 000.00		-1 000.00
68	Dotations aux amortissements et provisions	288 000.00		288 000.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT		-5 919 014.39	-5 919 014.39
	Dépenses de fonctionnement - Total	11 380 257.00	-5 919 014.39	5 461 242.61
				+
D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
				=
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES				5 461 242.61

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
13	<i>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES</i>			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES			
	Total des opérations d'équipement	3 469 811.90		3 469 811.90
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)			
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES (hors opérations)			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)			
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTAC.A DES PARTIC.			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
45x-1	Total des opérations pour compte de tiers			
	Dépenses d'investissement - Total	3 469 811.90		3 469 811.90
				+
D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
				=
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES				3 469 811.90

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	ATTENUATION DE CHARGES			
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES PRESTATIONS DE SERVIC	3 316 652.00		3 316 652.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	-196 000.00		-196 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 203 590.61		1 203 590.61
76	PRODUITS FINANCIERS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 137 000.00		1 137 000.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
	Recettes de fonctionnement - Total	5 461 242.61		5 461 242.61
				+
R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
				=
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES				5 461 242.61

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	345 000.00		345 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	9 043 826.29		9 043 826.29
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
28	AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATIONS			
45x-2	Total des opérations pour compte de tiers			
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		-5 919 014.39	-5 919 014.39
024	PRODUITS DES CESSIONS			
	Recettes d'investissement - Total	9 388 826.29	-5 919 014.39	3 469 811.90
				+
R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
				+
AFFECTATION AU COMPTE 1068				
				=
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES				3 469 811.90

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

A1

Chap./Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Prévu 2018
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	275 284 950.00	9 611 468.00	9 611 468.00	284 896 418.00
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	1 864 751.99	-226 734.00	-226 734.00	1 638 017.99
	ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES				
	FOURNITURES NON STOCKABLES				
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	1 400.00			1 400.00
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	726 000.00	-281 000.00	-281 000.00	445 000.00
	FOURNITURES NON STOCKEES				
60622	CARBURANTS	5 000.00			5 000.00
60623	ALIMENTATION	12 000.00			12 000.00
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	6 000.00			6 000.00
	FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT				
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	53 800.00			53 800.00
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	15 000.00			15 000.00
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	36 000.00			36 000.00
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	15 563.56			15 563.56
	ACHATS DE MARCHANDISES				
6078	AUTRES MARCHANDISES	993 988.43	54 266.00	54 266.00	1 048 254.43
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS	251 543 382.11	9 184 648.00	9 184 648.00	260 728 030.11
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES	245 007 563.64	9 346 948.00	9 346 948.00	254 354 511.64
	LOCATIONS				
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	3 280 787.47	19 700.00	19 700.00	3 300 487.47
6135	LOCATIONS MOBILIERES	72 470.00			72 470.00
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	416 780.00			416 780.00
	ENTRETIEN ET REPARATIONS				
	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS				

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Prévu 2018
615228	AUTRES BATIMENTS	124 700.00			124 700.00
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS MOBILIERS MATERIEL ROULANT	20 000.00			20 000.00
6156	MAINTENANCE	304 000.00			304 000.00
6161	PRIMES D'ASSURANCE MULTIRISQUES	38 000.00			38 000.00
617	ETUDES ET RECHERCHES	2 058 011.00	-182 000.00	-182 000.00	1 876 011.00
6182	DIVERS DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	66 500.00			66 500.00
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	119 970.00			119 970.00
6185	FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIRES	12 300.00			12 300.00
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	22 300.00			22 300.00
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	12 914 856.90	653 554.00	653 554.00	13 568 410.90
6225	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS	120.00			120.00
6226	HONORAIRES	1 308 248.53			1 308 248.53
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	38 760.00			38 760.00
6228	DIVERS	71 622.00			71 622.00
6231	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES ANNONCES ET INSERTIONS	125 200.00			125 200.00
6232	FETES ET CEREMONIES	63 705.44			63 705.44
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS	368 194.00	36 000.00	36 000.00	404 194.00
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	390 612.00			390 612.00
6238	DIVERS	492 202.90			492 202.90
6241	TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS TRANSPORTS DE BIENS	58 560.00			58 560.00
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS	46 700.00			46 700.00
6248	DIVERS	41 000.00			41 000.00
6251	DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS VOYAGES ET DEPLACEMENTS	116 254.20			116 254.20
6255	FRAIS DE DEMENAGEMENT	1 500.00			1 500.00
6256	MISSIONS	21 869.83			21 869.83
6257	RECEPTIONS	125 400.00			125 400.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Prévu 2018
6261	FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS				
6262	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	23 000.00			23 000.00
	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	119 800.00			119 800.00
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	20 000.00			20 000.00
	DIVERS				
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...)	186 639.00	-3 082.00	-3 082.00	183 557.00
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISES, FORETS ET BOIS)	525 624.00			525 624.00
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	80 000.00			80 000.00
6284	REDEVANCES POUR SERVICES RENDUS	880 000.00	-10 000.00	-10 000.00	870 000.00
6288	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	7 809 845.00	630 636.00	630 636.00	8 440 481.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	8 961 959.00			8 961 959.00
	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.)				
	IMPOTS DIRECTS				
63512	TAXES FONCIERES	7 650 000.00			7 650 000.00
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX	70 000.00			70 000.00
6358	AUTRES DROITS	1 500.00			1 500.00
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES)	1 240 459.00			1 240 459.00
012	CHARGES DE PERSONNEL	9 340 800.00			9 340 800.00
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	86 000.00			86 000.00
	PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE				
6215	PERSONNEL AFFECTE PAR LA COLLECTIVITE DE RATTACH.	86 000.00			86 000.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	78 000.00			78 000.00
	IMPOTS, TAXES ET VERS. SUR REMUN. (AUTRES ORGANIS.				
6336	COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTION	78 000.00			78 000.00
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	9 176 800.00			9 176 800.00
	REMUNERATIONS DU PERSONNEL				
	PERSONNEL TITULAIRE				

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Prévu 2018
64111	REMUNERATION PRINCIPALE	2 760 000.00			2 760 000.00
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE RESIDENCE	150 000.00			150 000.00
64118	AUTRES INDEMNITES	1 360 000.00			1 360 000.00
64131	PERSONNEL NON TITULAIRE REMUNERATIONS NON TITULAIRES	2 015 829.65			2 015 829.65
6417	REMUNERATIONS DES APPRENTIS	44 000.00			44 000.00
6451	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F.	1 180 000.00			1 180 000.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	1 080 000.00			1 080 000.00
6454	COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C.	133 000.00			133 000.00
6455	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL	120 000.00			120 000.00
6456	VERSEMENT AU F.N.C. DU SUPPLEMENT FAMILIAL	16 000.00			16 000.00
6457	COTISATIONS SOCIALES LIEES A L'APPRENTISSAGE	3 300.00			3 300.00
6471	AUTRES CHARGES SOCIALES PRESTATIONS VERSEES POUR LE COMPTE DU F.N.A.L.	25 000.00			25 000.00
64731	ALLOCATIONS DE CHOMAGE VERSEES DIRECTEMENT	2 500.00			2 500.00
6474	VERSEMENTS AUX AUTRES OEUVRES SOCIALES	38 000.00			38 000.00
6475	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	10 000.00			10 000.00
6478	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES	225 000.00			225 000.00
6488	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL AUTRES CHARGES	14 170.35			14 170.35
014	ATTENUATION DE PRODUITS		1 450 000.00	1 450 000.00	1 450 000.00
- 70 -	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES		1 450 000.00	1 450 000.00	1 450 000.00
	PRESTATIONS DE SERVICES				
70619	REDEVANCES D'ENLEVEMENT DES ORDURES ET DECHETS REVERS. SUR REDEVANCES D'ENLEV. DES ORDURES		1 450 000.00	1 450 000.00	1 450 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Prévu 2018
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	16 657 535.00	31 789.00	31 789.00	16 689 324.00
- 65 -	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	16 657 535.00	31 789.00	31 789.00	16 689 324.00
6531	INDEMN. FRAIS DE MISSION ET DE FORM. MAIRES ET ADJ				
	IMDEMNITES	150 000.00			150 000.00
6532	FRAIS DE MISSION	50 000.00			50 000.00
6533	COTISATIONS DE RETRAITE	20 000.00			20 000.00
6535	FORMATION	20 000.00			20 000.00
6541	PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR	3 700.00			3 700.00
	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT VERSEES				
65733	SUBV. FONCTIONNEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS DEPARTEMENTS	67 560.00			67 560.00
657348	AUTRES COMMUNES	4 515 220.00	780.00	780.00	4 516 000.00
657358	AUTRES GROUPEMENTS	10 535 227.46	31 220.00	31 220.00	10 566 447.46
6574	SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES	1 295 000.00			1 295 000.00
658	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE				
65888	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE AUTRES	210.54 617.00	-211.00	-211.00	-0.46 617.00
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65+656		301 283 285.00	11 093 257.00	11 093 257.00	312 376 542.00
66	CHARGES FINANCIERES	28 735 000.00			28 735 000.00
- 66 -	CHARGES FINANCIERES	28 735 000.00			28 735 000.00
	CHARGES D'INTERETS				
66111	INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES				
	INTERETS REGLES A ECHEANCE	17 350 000.00			17 350 000.00
66112	INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNES	730 000.00			730 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Prévu 2018
6615	INTERETS DES COMPTES COURANTS ET DE DEPOTS	50 000.00			50 000.00
6681	AUTRES CHARGES FINANCIERES INDEMNITES POUR REMBOURSEMENT ANTICIPE D'EMPRUNT A	10 605 000.00			10 605 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 764 000.00	-1 000.00	-1 000.00	1 763 000.00
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 764 000.00	-1 000.00	-1 000.00	1 763 000.00
6711	CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERAT. DE GESTION	10 000.00			10 000.00
6714	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES	14 000.00	-1 000.00	-1 000.00	13 000.00
6718	BOURSES ET PRIX	1 465 000.00			1 465 000.00
673	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPE DE GESTION	75 000.00			75 000.00
678	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	200 000.00			200 000.00
68	DOTATIONS AUX AMORTIS. ET AUX PROVISIONS		288 000.00	288 000.00	288 000.00
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS		288 000.00	288 000.00	288 000.00
6815	DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT		288 000.00	288 000.00	288 000.00
	DAP - PR RISQUES ET CHARGES DE FONCTION. COURANT				
TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022		331 782 285.00	11 380 257.00	11 380 257.00	343 162 542.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Prévu 2018
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	78 016 958.53	-5 919 014.39	-5 919 014.39	72 097 944.14
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	78 016 958.53	-5 919 014.39	-5 919 014.39	72 097 944.14
042	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	60 245 000.00			60 245 000.00
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES				
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	60 245 000.00			60 245 000.00
6811	DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT DAP - IMMO. INCORPORELLES ET CORPORELLES	60 245 000.00			60 245 000.00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		138 261 958.53	-5 919 014.39	-5 919 014.39	132 342 944.14
043	OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION FONCT.				
- 66 -	CHARGES FINANCIERES				
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		138 261 958.53	-5 919 014.39	-5 919 014.39	132 342 944.14
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		470 044 243.53	5 461 242.61	5 461 242.61	475 505 486.14
RESTES A REALISER N-1					
D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE					
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)				5 461 242.61	

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chapitre / Article	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Prévu 2018
--------------------	---------	------------	------	--------------	------------

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice Montant des ICNE de l'exercice N-1 = Différence ICNE N - ICNE N-1	
--	--

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Prévu 2018
013	ATTENUATION DE CHARGES	106 000.00			106 000.00
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS				
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS				
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	106 000.00			106 000.00
6419	REMUNERATIONS DU PERSONNEL REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL	17 000.00			17 000.00
6459	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE S.S ET PREVOYANCE	12 000.00			12 000.00
6479	AUTRES CHARGES SOCIALES REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES	77 000.00			77 000.00
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES PRESTATIONS DE SERVIC	237 911 665.00	3 316 652.00	3 316 652.00	241 228 317.00
- 70 -	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES	237 911 665.00	3 316 652.00	3 316 652.00	241 228 317.00
	PRESTATIONS DE SERVICES				
70688	AUTRES REDEVANCES ET DROITS AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE	237 911 665.00	3 316 652.00	3 316 652.00	241 228 317.00
74	DOTATIONS,SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	37 583 000.00	-196 000.00	-196 000.00	37 387 000.00
- 74 -	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	37 583 000.00	-196 000.00	-196 000.00	37 387 000.00
7478	PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES	37 583 000.00	-196 000.00	-196 000.00	37 387 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	90 153 840.08	1 203 590.61	1 203 590.61	91 357 430.69
- 75 -	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	90 153 840.08	1 203 590.61	1 203 590.61	91 357 430.69

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Prévu 2018
752	REVENUS DES IMMEUBLES	542 435.00			542 435.00
7588	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	88 913 832.00	1 326 394.00	1 326 394.00	90 240 226.00
7588-4	AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE REFACTURATIONS	697 573.08	-122 803.39	-122 803.39	574 769.69
TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013		365 754 505.08	4 324 242.61	4 324 242.61	370 078 747.69
76	PRODUITS FINANCIERS	1 065 000.00			1 065 000.00
- 76 -	PRODUITS FINANCIERS	1 065 000.00			1 065 000.00
	AUTRES PRODUITS FINANCIERS				
76811	FONDS DE SOUTIEN - SORTIE DES EMPRUNTS A RISQUE SORTIE DES EMPRUNTS A RISQUES AVEC IRA CAPITALISEE	1 065 000.00			1 065 000.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	9 077 500.00	1 137 000.00	1 137 000.00	10 214 500.00
- 77 -	PRODUITS EXCEPTIONNELS	9 077 500.00	1 137 000.00	1 137 000.00	10 214 500.00
	PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION				
7711	DEDITS ET PENALITES PERCUES	807 500.00	45 600.00	45 600.00	853 100.00
7713	LIBERALITES RECUES	50 000.00			50 000.00
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST.	8 200 000.00	241 600.00	241 600.00	8 441 600.00
	MANDATS ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS	15 000.00			15 000.00
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	5 000.00	849 800.00	849 800.00	854 800.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	83 828 000.00			83 828 000.00
- 78 -	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	83 828 000.00			83 828 000.00
	REP. SUR AMO. ET PROVIS. (PDTS DE FONCTIONN.COURAN				
7815	REP. SUR AMO. PR RISQUES ET CHARGES FONCTION.	83 828 000.00			83 828 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Prévu 2018
TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78		459 725 005.08	5 461 242.61	5 461 242.61	465 186 247.69

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Prévu 2018
042	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	1 695 000.00			1 695 000.00
- 77 - 777	PRODUITS EXCEPTIONNELS QUOTE PART SUBV. D'INVEST. TRANSF. CPTÉ DE RESULTA	1 695 000.00			1 695 000.00
- 79 -	TRANSFERTS DE CHARGES	1 695 000.00			1 695 000.00
043	OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION FONCT.				
- 79 -	TRANSFERTS DE CHARGES				
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		1 695 000.00			1 695 000.00
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		461 420 005.08	5 461 242.61	5 461 242.61	466 881 247.69
RESTES A REALISER N-1					
R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE					
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)				5 461 242.61	

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

B1

Chap./Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	298 510.72			298 510.72
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	298 510.72			298 510.72
2031	FRAIS D'ETUDES, RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT FRAIS D'ETUDES	6 857.82			6 857.82
2051	CONCESS. ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES, CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	291 652.90			291 652.90
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	4 136 607.02			4 136 607.02
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 136 607.02			4 136 607.02
+204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	4 136 607.02			4 136 607.02
2041482	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1 001 997.40			1 001 997.40
2041581	BIENS MOBILIERES, MATERIEL ET ETUDES	18 501.60			18 501.60
2041582	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1 621 147.89			1 621 147.89
20422	SUBVENT. D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1 494 960.13			1 494 960.13
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 024 917.34			1 024 917.34
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 024 917.34			1 024 917.34
2181	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES INSTALL. GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAG. DIVERS	161 271.26			161 271.26
2182	MATERIEL DE TRANSPORT	35 000.00			35 000.00
2183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	805 300.00			805 300.00
2184	MOBILIER	18 346.08			18 346.08

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 000.00			5 000.00
	25 Amélioration continue de Romainville avant 2019	969 141.09	9 700 000.00	9 700 000.00	10 669 141.09
	28 Reconstruction centre IP13 avant 2019	42 597 717.11			42 597 717.11
	29 Cométhanisation Blanc-Mesnil avant 2019	28 724.74			28 724.74
	30 Construction Paris 17 avant 2019	42 680 709.79	-5 700 000.00	-5 700 000.00	36 980 709.79
	31 Amélioration continue de Nanterre avant 2019	2 759 157.72	100 000.00	100 000.00	2 859 157.72
	36 Amélioration continue de Saint Ouen avant 2019	6 607 514.73			6 607 514.73
	37 Amélioration continue IP13 avant 2019	3 752 787.76	1 080 000.00	1 080 000.00	4 832 787.76
	39 Amélioration continue Isséane avant 2019	1 743 926.52	389 811.90	389 811.90	2 133 738.42
	40 Amélioration continue Sevran avant 2019	2 224 637.11			2 224 637.11
	41 Rénovation Saint Ouen avant 2019	55 770 752.11			55 770 752.11
	42 Amélioration continue Paris 15 avant 2019	14 073 183.31	-2 100 000.00	-2 100 000.00	11 973 183.31
	44 Reconstruction Romainville avant 2019	2 414 123.78			2 414 123.78
	45 Cométhanisation Syctom-SIAAP avant 2019	4 299 269.50			4 299 269.50
	TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT	185 381 680.35	3 469 811.90	3 469 811.90	188 851 492.25
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	60 111 667.00			60 111 667.00
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	60 111 667.00			60 111 667.00
1641	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS FINANCIERS EMPRUNTS EN EUROS	46 950 000.00			46 950 000.00
16441	EMPRUNTS ASSORTIS OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE TRESO	626 667.00			626 667.00
16449	OPERATIONS AFFERENTES A L'EMPRUNT OPERAT. AFFERENTES A OPTION TIRAGE SUR LIGNE TRESO	12 535 000.00			12 535 000.00
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTAC.A DES PARTIC.	50 000.00			50 000.00
- 26 -	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PART.	50 000.00			50 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
261	TITRES DE PARTICIPATION	50 000.00			50 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	33 000.00			33 000.00
- 27 - 275	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	33 000.00 33 000.00			33 000.00 33 000.00
TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES		60 194 667.00			60 194 667.00
458129 458145	OPERATIONS D'INVESTISSEMENT SOUS MANDAT PART SIAAP DEPENSES - OPE 45	30 847.52 4 300 269.50			30 847.52 4 300 269.50
TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS		4 331 117.02			4 331 117.02
TOTAL DES DEPENSES REELLES		249 907 464.37	3 469 811.90	3 469 811.90	253 377 276.27

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
040	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	1 695 000.00			1 695 000.00
	<i>Reprises sur autofinancement antérieur</i>	1 695 000.00			1 695 000.00
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	1 695 000.00			1 695 000.00
	SUBV. INVEST. TRANSFEREES AU CPTE DE RESULTAT				
	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RATTACHEES AUX ACTIFS				
13911	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	717 000.00			717 000.00
13912	REGIONS	855 000.00			855 000.00
13913	DEPARTEMENTS	18 000.00			18 000.00
139158	AUTRES GROUPEMENTS	5 000.00			5 000.00
13918	AUTRES	100 000.00			100 000.00
	<i>Charges transférées</i>				
	NEUTRALISATIONS ET REALISATIONS D'OPERATIONS				
- 48 -	COMPTES DE REGULARISATION				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	30 363 334.00			30 363 334.00
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	12 533 334.00			12 533 334.00
	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS FINANCIERS				
16441	EMPRUNTS ASSORTIS OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE TRESO	12 533 334.00			12 533 334.00
	OPERATIONS AFFERENTES A L'EMPRUNT				
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	800 000.00			800 000.00
	TERRAINS				

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
2111	<i>TERRAINS NUS</i>	<i>800 000.00</i>			<i>800 000.00</i>
- 23 -	<i>IMMOBILISATIONS EN COURS</i>	<i>17 030 000.00</i>			<i>17 030 000.00</i>
	<i>IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS</i>				
2313	<i>CONSTRUCTIONS</i>	<i>10 042 607.66</i>			<i>10 042 607.66</i>
2314	<i>CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI</i>	<i>812 737.01</i>			<i>812 737.01</i>
2315	<i>INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES</i>	<i>1 674 655.33</i>			<i>1 674 655.33</i>
238	<i>AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMO. CORP.</i>	<i>4 500 000.00</i>			<i>4 500 000.00</i>
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		32 058 334.00			32 058 334.00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		281 965 798.37	3 469 811.90	3 469 811.90	285 435 610.27
RESTES A REALISER N-1					
D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE					
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)				3 469 811.90	

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	533 431.74	345 000.00	345 000.00	878 431.74
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	533 431.74	345 000.00	345 000.00	878 431.74
1311	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RATTACHEES AUX ACTIFS ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	400 000.00			400 000.00
13158	GRP DE COLLECTIVITES ET COLLEC A STATUT PARTICULIE AUTRES GROUPEMENTS	14 400.00			14 400.00
1318	AUTRES	119 031.74	345 000.00	345 000.00	464 031.74
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	74 691 860.02	9 043 826.29	9 043 826.29	83 735 686.31
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	74 691 860.02	9 043 826.29	9 043 826.29	83 735 686.31
1641	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS FINANCIERS EMPRUNTS EN EUROS	50 250 194.02	9 043 826.29	9 043 826.29	59 294 020.31
16449	EMPRUNTS ASSORTIS OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE TRESO OPERAT. AFFERENTES A OPTION TIRAGE SUR LIGNE TRESO	24 441 666.00			24 441 666.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES				
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS				
TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT		75 225 291.76	9 388 826.29	9 388 826.29	84 614 118.05
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	46 683 111.63			46 683 111.63
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	46 683 111.63			46 683 111.63
10222	DOTATIONS ET FONDS D'INVESTISSEMENT FONDS D'INVESTISSEMENT F.C.T.V.A.	3 000 000.00			3 000 000.00
1068	RESERVES EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES	43 683 111.63			43 683 111.63
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	87 070.00			87 070.00
- 27 - 275	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	87 070.00 87 070.00			87 070.00 87 070.00
024	PRODUITS DES CESSIONS				
TOTAL DES RECETTES FINANCIERES		46 770 181.63			46 770 181.63
458229 458245	OPERATIONS D'INVESTISSEMENT SOUS MANDAT PART SIAAP RECETTES - OPE 45	30 847.52 4 300 269.50			30 847.52 4 300 269.50

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chapitre / Article	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS		4 331 117.02			4 331 117.02
TOTAL DES RECETTES REELLES		126 326 590.41	9 388 826.29	9 388 826.29	135 715 416.70

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	78 016 958.53	-5 919 014.39	-5 919 014.39	72 097 944.14
021	VIREMENT A LA SECTION FONCTIONNEMENT	78 016 958.53	-5 919 014.39	-5 919 014.39	72 097 944.14
040	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	60 245 000.00			60 245 000.00
- 21 -	NEUTRALISATIONS ET REALISATIONS D'OPERATIONS IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	60 245 000.00			60 245 000.00
28031	FRAIS ETUDES, RECH. ET DE DEVELOP. ET D'INSERT. FRAIS D'ETUDES	1 275 000.00			1 275 000.00
2804132	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES BATIMENTS ET INSTALLATIONS	495 000.00			495 000.00
28041482	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	595 000.00			595 000.00
28041582	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	46 000.00			46 000.00
280422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	90 000.00			90 000.00
2804412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	195 000.00			195 000.00
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS,LICENCES CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	245 000.00			245 000.00
28128	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	1 000.00			1 000.00
281318	CONSTRUCTIONS AUTRES BATIMENTS PUBLICS	630 000.00			630 000.00
28135	INSTALL.GENERALES,AGENCEMENTS,AMENAGEMENTS	70 000.00			70 000.00
28138	AUTRES CONSTRUCTIONS	15 700 000.00			15 700 000.00
28141	CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI BATIMENTS PUBLICS	1 050 000.00			1 050 000.00
28145	INSTALLATIONS GALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS	460 000.00			460 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
28148	AUTRES CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI	50 000.00			50 000.00
28151	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES				
281568	RESEAUX DE VOIRIE	1 000.00			1 000.00
28158	AUTRE MATER. ET OUTIL. D'INCENDIE, DEFENSE CIVILE	3 000.00			3 000.00
	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	23 100 000.00			23 100 000.00
	IMMO.CORPORELLES RECUES AU TITRE D'UNE MISE DISPO.				
281738	AUTRES CONSTRUCTIONS	1 170 000.00			1 170 000.00
281758	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	14 500 000.00			14 500 000.00
	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
28181	INSTAL. GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS	256 000.00			256 000.00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	8 000.00			8 000.00
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	175 000.00			175 000.00
28184	MOBILIER	20 000.00			20 000.00
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	110 000.00			110 000.00
- 48 -	COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		138 261 958.53	-5 919 014.39	-5 919 014.39	132 342 944.14
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	30 363 334.00			30 363 334.00
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	800 000.00			800 000.00
1323	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RATTACHEES AUX ACTIFS DEPARTEMENTS	800 000.00			800 000.00
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	12 533 334.00			12 533 334.00
	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS FINANCIERS				
16449	EMPRUNTS ASSORTIS OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE TRESO OPERAT. AFFERENTES A OPTION TIRAGE SUR LIGNE TRESO	12 533 334.00			12 533 334.00
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	12 530 000.00			12 530 000.00
	FRAIS D'ETUDES, RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT				
2031	FRAIS D'ETUDES	12 530 000.00			12 530 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
- 21 -	<i>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</i>				
- 23 - 238	<i>IMMOBILISATIONS EN COURS AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMO. CORP.</i>	<i>4 500 000.00 4 500 000.00</i>			<i>4 500 000.00 4 500 000.00</i>
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		168 625 292.53	-5 919 014.39	-5 919 014.39	162 706 278.14
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		294 951 882.94	3 469 811.90	3 469 811.90	298 421 694.84
RESTES A REALISER N-1					
R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE					
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)				3 469 811.90	

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 25

Libellé : Amélioration continue de Romainville avant 2019

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
	TOTAL DEPENSES	969 141.09	9 700 000.00	9 700 000.00	10 669 141.09
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 778.74			1 778.74
2031	FRAIS D'ETUDES	1 778.74			1 778.74
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		9 700 000.00	9 700 000.00	9 700 000.00
2111	TERRAINS NUS		9 700 000.00	9 700 000.00	9 700 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	967 362.35			967 362.35
2313	CONSTRUCTIONS	737 359.54			737 359.54
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	230 002.81			230 002.81
	TOTAL RECETTES	400 000.00			400 000.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	400 000.00			400 000.00
1311	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	400 000.00			400 000.00
	Besoin(-) / Excédent(+)	-569 141.09	-9 700 000.00	-9 700 000.00	-10 269 141.09

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	9 700 000.00
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 28

Libellé : Reconstruction centre IP13 avant 2019

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
	TOTAL DEPENSES	42 597 717.11			42 597 717.11
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	42 597 717.11			42 597 717.11
2031	FRAIS D'ETUDES	42 597 717.11			42 597 717.11
	TOTAL RECETTES				
	Besoin(-) / Excédent(+)	-42 597 717.11	0.00	0.00	-42 597 717.11

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 29

Libellé : Cométhanisation Blanc-Mesnil avant 2019

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
	TOTAL DEPENSES	28 724.74			28 724.74
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	28 724.74			28 724.74
2031	FRAIS D'ETUDES	28 724.74			28 724.74
	TOTAL RECETTES				
	Besoin(-) / Excédent(+)	-28 724.74	0.00	0.00	-28 724.74

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 30

Libellé : Construction Paris 17 avant 2019

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
	TOTAL DEPENSES	42 680 709.79	-5 700 000.00	-5 700 000.00	36 980 709.79
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	6 127.66			6 127.66
2031	FRAIS D'ETUDES	6 127.66			6 127.66
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	42 674 582.13	-5 700 000.00	-5 700 000.00	36 974 582.13
2314	CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI	42 674 582.13	-5 700 000.00	-5 700 000.00	36 974 582.13
	TOTAL RECETTES				
	Besoin(-) / Excédent(+)	-42 680 709.79	5 700 000.00	5 700 000.00	-36 980 709.79

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	5 700 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 31

Libellé : Amélioration continue de Nanterre avant 2019

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
	TOTAL DEPENSES	2 759 157.72	100 000.00	100 000.00	2 859 157.72
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	220 566.92	-73 698.08	-73 698.08	146 868.84
2031	FRAIS D'ETUDES	220 566.92	-73 698.08	-73 698.08	146 868.84
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 538 590.80	173 698.08	173 698.08	2 712 288.88
2313	CONSTRUCTIONS	191 436.56	93 698.08	93 698.08	285 134.64
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	1 267 154.24	80 000.00	80 000.00	1 347 154.24
238	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMO. CORP.	1 080 000.00			1 080 000.00
	TOTAL RECETTES				

	Besoin(-) / Excédent(+)	-2 759 157.72	-100 000.00	-100 000.00	-2 859 157.72
--	-------------------------	---------------	-------------	-------------	---------------

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	100 000.00
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 36

Libellé : Amélioration continue de Saint Ouen avant 2019

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
	TOTAL DEPENSES	6 607 514.73			6 607 514.73
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	155 633.71			155 633.71
2031	FRAIS D'ETUDES	155 633.71			155 633.71
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	6 451 881.02			6 451 881.02
2313	CONSTRUCTIONS	594 585.93			594 585.93
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	5 847 555.69			5 847 555.69
238	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMO. CORP.	9 739.40			9 739.40
	TOTAL RECETTES		345 000.00	345 000.00	345 000.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		345 000.00	345 000.00	345 000.00
1318	AUTRES		345 000.00	345 000.00	345 000.00
	Besoin(-) / Excédent(+)	-6 607 514.73	345 000.00	345 000.00	-6 262 514.73

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	345 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 37

Libellé : Amélioration continue IP13 avant 2019

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
	TOTAL DEPENSES	3 752 787.76	1 080 000.00	1 080 000.00	4 832 787.76
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	3 752 787.76	1 080 000.00	1 080 000.00	4 832 787.76
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	34 000.00			34 000.00
2317	IMMO. CORPORELLES RECUES AU TITRE DE MISE A DISPO	3 718 787.76	1 080 000.00	1 080 000.00	4 798 787.76
	TOTAL RECETTES				
	Besoin(-) / Excédent(+)	-3 752 787.76	-1 080 000.00	-1 080 000.00	-4 832 787.76

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	1 080 000.00
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 39

Libellé : Amélioration continue Isséane avant 2019

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
	TOTAL DEPENSES	1 743 926.52	389 811.90	389 811.90	2 133 738.42
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	106 325.78			106 325.78
2031	FRAIS D'ETUDES	106 325.78			106 325.78
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 637 600.74	389 811.90	389 811.90	2 027 412.64
2313	CONSTRUCTIONS	293 365.19	474 340.00	474 340.00	767 705.19
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	1 343 407.45	-83 700.00	-83 700.00	1 259 707.45
238	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMO. CORP.	828.10	-828.10	-828.10	
	TOTAL RECETTES	119 031.74			119 031.74
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	119 031.74			119 031.74
1318	AUTRES	119 031.74			119 031.74
	Besoin(-) / Excédent(+)	-1 624 894.78	-389 811.90	-389 811.90	-2 014 706.68

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	389 811.90
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 40

Libellé : Amélioration continue Sevran avant 2019

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
	TOTAL DEPENSES	2 224 637.11			2 224 637.11
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 200 000.00			1 200 000.00
2115	TERRAINS BATIS	1 200 000.00			1 200 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 024 637.11			1 024 637.11
2313	CONSTRUCTIONS	105 957.28			105 957.28
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	918 679.83			918 679.83
	TOTAL RECETTES				
	Besoin(-) / Excédent(+)	-2 224 637.11	0.00	0.00	-2 224 637.11

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 41

Libellé : Rénovation Saint Ouen avant 2019

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
	TOTAL DEPENSES	55 770 752.11			55 770 752.11
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	453 464.33			453 464.33
2031	FRAIS D'ETUDES	453 464.33			453 464.33
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	4 442 000.00			4 442 000.00
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	4 442 000.00			4 442 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 027 627.97			1 027 627.97
2111	TERRAINS NUS	1 027 627.97			1 027 627.97
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	49 847 659.81			49 847 659.81
2313	CONSTRUCTIONS	13 184 886.96			13 184 886.96
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	36 598 520.37			36 598 520.37
238	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMO. CORP.	64 252.48			64 252.48
	TOTAL RECETTES				
	Besoin(-) / Excédent(+)	-55 770 752.11	0.00	0.00	-55 770 752.11

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 42

Libellé : Amélioration continue Paris 15 avant 2019

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
	TOTAL DEPENSES	14 073 183.31	-2 100 000.00	-2 100 000.00	11 973 183.31
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	14 073 183.31	-2 100 000.00	-2 100 000.00	11 973 183.31
2314	CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI	13 768 988.31	-2 100 000.00	-2 100 000.00	11 668 988.31
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	104 150.00			104 150.00
238	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMO. CORP.	200 045.00			200 045.00
	Besoin(-) / Excédent(+)	-14 073 183.31	2 100 000.00	2 100 000.00	-11 973 183.31

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	2 100 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 44

Libellé : Reconstruction Romainville avant 2019

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
	TOTAL DEPENSES	2 414 123.78			2 414 123.78
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 414 123.78			2 414 123.78
2031	FRAIS D'ETUDES	2 414 123.78			2 414 123.78
	Besoin(-) / Excédent(+)	-2 414 123.78	0.00	0.00	-2 414 123.78

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

III - VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N° : 45

Libellé : Cométhanisation Syctom-SIAAP avant 2019

POUR VOTE (chapitre)

Art.	LIBELLE	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
	TOTAL DEPENSES	4 299 269.50			4 299 269.50
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 299 269.50			4 299 269.50
2031	FRAIS D'ETUDES	4 299 269.50			4 299 269.50
	TOTAL RECETTES	14 400.00			14 400.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	14 400.00			14 400.00
13158	AUTRES GROUPEMENTS	14 400.00			14 400.00
	Besoin(-) / Excédent(+)	-4 284 869.50	0.00	0.00	-4 284 869.50

Besoin de financement (Dépenses RaR + budget) - (Recettes RaR + budget)	
Excédent de financement (Recettes RaR + budget) - (Dépenses RaR + budget)	

ANNEXES

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
DEPENSES				
	Dépenses réelles	3 469 811.90		3 469 811.90
	Equipements municipaux	3 469 811.90		3 469 811.90
	Equip. non municipaux			
	Opérations financières			
	Dépenses d'ordre			
	Total dépenses de l'exercice	3 469 811.90		3 469 811.90
	RAR N-1 et reports			
	Total cumulé dépenses	3 469 811.90		3 469 811.90
RECETTES				
	Total recettes de l'exercice	3 469 811.90		3 469 811.90
	RAR N-1 et reports			
	Total cumulé recettes	3 469 811.90		3 469 811.90

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
DEPENSES				
Total dépenses de l'exercice		5 461 242.61		5 461 242.61
RAR N-1 et reports				
Total cumulé dépenses		5 461 242.61		5 461 242.61
RECETTES				
Total recettes de l'exercice		5 461 242.61		5 461 242.61
RAR N-1 et reports				
Total cumulé recettes		5 461 242.61		5 461 242.61

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
Total dépenses		3 469 811.90		3 469 811.90
Dépenses réelles		3 469 811.90		3 469 811.90
16 20 204 21 26 27	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES IMMOBILISATIONS CORPORELLES PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTAC.A DES AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
Opérations d'équipement		3 469 811.90		3 469 811.90
25 28 29 30 31 36 37 39 40 41 42 42 42 44 45	Amélioration continue de Romainville ava Reconstruction centre IP13 avant 2019 Cométhanisation Blanc-Mesnil avant 2019 Construction Paris 17 avant 2019 Amélioration continue de Nanterre avant Amélioration continue de Saint Ouen avan Amélioration continue IP13 avant 2019 Amélioration continue Isséane avant 2019 Amélioration continue Sevran avant 2019 Rénovation Saint Ouen avant 2019 Amélioration continue Paris 15 avant 201 EXTENSION CONSIGNES DE TRI PARIS 15 AVT Amélioration continue Paris 15 avant 201 Reconstruction Romainville avant 2019 Cométhanisation Syctom-SIAAP avant 2019	9 700 000.00 -5 700 000.00 100 000.00 1 080 000.00 389 811.90 -2 100 000.00		9 700 000.00 -5 700 000.00 100 000.00 1 080 000.00 389 811.90 -2 100 000.00
Opérations pour compte de tiers				
Dépenses d'ordre				
040 041	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECT OPERATIONS PATRIMONIALES			

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
Total recettes		3 469 811.90		3 469 811.90
Recettes réelles		9 388 826.29		9 388 826.29
024	PRODUITS DES CESSIONS			
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	345 000.00		345 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	9 043 826.29		9 043 826.29
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
Opérations pour compte de tiers				
Recettes d'ordre		-5 919 014.39		-5 919 014.39
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	-5 919 014.39		-5 919 014.39
040	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECT			
041	OPERATIONS PATRIMONIALES			

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
Total dépenses		5 461 242.61		5 461 242.61
Dépenses réelles		11 380 257.00		11 380 257.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	9 611 468.00		9 611 468.00
012	CHARGES DE PERSONNEL			
014	ATTENUATION DE PRODUITS	1 450 000.00		1 450 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	31 789.00		31 789.00
66	CHARGES FINANCIERES			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	-1 000.00		-1 000.00
68	DOTATIONS AUX AMORTIS. ET AUX PROVISIONS	288 000.00		288 000.00
76	PRODUITS FINANCIERS			
Dépenses d'ordre		-5 919 014.39		-5 919 014.39
023 042	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECT	-5 919 014.39		-5 919 014.39
Total recettes		5 461 242.61		5 461 242.61
Recettes réelles		5 461 242.61		5 461 242.61
013	ATTENUATION DE CHARGES			
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES PRESTATIONS	3 316 652.00		3 316 652.00
74	DOTATIONS,SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	-196 000.00		-196 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 203 590.61		1 203 590.61
76	PRODUITS FINANCIERS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 137 000.00		1 137 000.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION			
Recettes d'ordre				
042	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECT			

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
DEPENSES				
Total dépenses de l'exercice		5 461 242.61		5 461 242.61
RAR N-1 et reports				
Total cumulé dépenses		5 461 242.61		5 461 242.61
RECETTES				
Total recettes de l'exercice		5 461 242.61		5 461 242.61
RAR N-1 et reports				
Total cumulé recettes		5 461 242.61		5 461 242.61

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
Total dépenses		5 461 242.61		5 461 242.61
Dépenses réelles		11 380 257.00		11 380 257.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	9 611 468.00		9 611 468.00
012	CHARGES DE PERSONNEL			
014	ATTENUATION DE PRODUITS	1 450 000.00		1 450 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	31 789.00		31 789.00
66	CHARGES FINANCIERES			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	-1 000.00		-1 000.00
68	DOTATIONS AUX AMORTIS. ET AUX PROVISIONS	288 000.00		288 000.00
76	PRODUITS FINANCIERS			
Dépenses d'ordre		-5 919 014.39		-5 919 014.39
023 042	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECT	-5 919 014.39		-5 919 014.39

Total recettes		5 461 242.61		5 461 242.61
Recettes réelles		5 461 242.61		5 461 242.61
013	ATTENUATION DE CHARGES			
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES PRESTATIONS	3 316 652.00		3 316 652.00
74	DOTATIONS,SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	-196 000.00		-196 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 203 590.61		1 203 590.61
76	PRODUITS FINANCIERS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 137 000.00		1 137 000.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION			
Recettes d'ordre				
042	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECT			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 *AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT*
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	81 SERVICES URBAINS
DEPENSES		5 461 242.61	5 461 242.61
Dépenses de l'exercice		5 461 242.61	5 461 242.61
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	9 611 468.00	9 611 468.00
012	CHARGES DE PERSONNEL		
014	ATTENUATION DE PRODUITS	1 450 000.00	1 450 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	31 789.00	31 789.00
66	CHARGES FINANCIERES		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	-1 000.00	-1 000.00
68	DOTATIONS AUX AMORTIS. ET AUX PROVISIONS	288 000.00	288 000.00
76	PRODUITS FINANCIERS		
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	-5 919 014.39	-5 919 014.39
042	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECT		
Restes à réaliser - reports			
RECETTES		5 461 242.61	5 461 242.61
Recettes de l'exercice		5 461 242.61	5 461 242.61
013	ATTENUATION DE CHARGES		
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES PRESTATIONS	3 316 652.00	3 316 652.00
74	DOTATIONS,SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	-196 000.00	-196 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 203 590.61	1 203 590.61
76	PRODUITS FINANCIERS		
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 137 000.00	1 137 000.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION		
042	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECT		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 *AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT*
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES
DEPENSES		5 461 242.61	5 461 242.61
Dépenses de l'exercice		5 461 242.61	5 461 242.61
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	9 611 468.00	9 611 468.00
012	CHARGES DE PERSONNEL		
014	ATTENUATION DE PRODUITS	1 450 000.00	1 450 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	31 789.00	31 789.00
66	CHARGES FINANCIERES		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	-1 000.00	-1 000.00
68	DOTATIONS AUX AMORTIS. ET AUX PROVISIONS	288 000.00	288 000.00
76	PRODUITS FINANCIERS		
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	-5 919 014.39	-5 919 014.39
042	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECT		
Restes à réaliser - reports			
RECETTES		5 461 242.61	5 461 242.61
Recettes de l'exercice		5 461 242.61	5 461 242.61
013	ATTENUATION DE CHARGES		
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES PRESTATIONS	3 316 652.00	3 316 652.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	-196 000.00	-196 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 203 590.61	1 203 590.61
76	PRODUITS FINANCIERS		
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 137 000.00	1 137 000.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION		
042	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECT		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 *AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT*
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES
DEPENSES		5 461 242.61	5 461 242.61
Dépenses de l'exercice		5 461 242.61	5 461 242.61
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	9 611 468.00	9 611 468.00
012	CHARGES DE PERSONNEL		
014	ATTENUATION DE PRODUITS	1 450 000.00	1 450 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	31 789.00	31 789.00
66	CHARGES FINANCIERES		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	-1 000.00	-1 000.00
68	DOTATIONS AUX AMORTIS. ET AUX PROVISIONS	288 000.00	288 000.00
76	PRODUITS FINANCIERS		
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	-5 919 014.39	-5 919 014.39
042	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECT		
Restes à réaliser - reports			
RECETTES		5 461 242.61	5 461 242.61
Recettes de l'exercice		5 461 242.61	5 461 242.61
013	ATTENUATION DE CHARGES		
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES PRESTATIONS	3 316 652.00	3 316 652.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	-196 000.00	-196 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 203 590.61	1 203 590.61
76	PRODUITS FINANCIERS		
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 137 000.00	1 137 000.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISION		
042	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECT		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE			

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
DEPENSES				
	Dépenses réelles	3 469 811.90		3 469 811.90
	Equipements municipaux	3 469 811.90		3 469 811.90
	Equip. non municipaux			
	Opérations financières			
	Dépenses d'ordre			
	Total dépenses de l'exercice	3 469 811.90		3 469 811.90
	RAR N-1 et reports			
	Total cumulé dépenses	3 469 811.90		3 469 811.90
RECETTES				
	Total recettes de l'exercice	3 469 811.90		3 469 811.90
	RAR N-1 et reports			
	Total cumulé recettes	3 469 811.90		3 469 811.90

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
Total dépenses		3 469 811.90		3 469 811.90
Dépenses réelles		3 469 811.90		3 469 811.90
16 20 204 21 26 27	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES IMMOBILISATIONS CORPORELLES PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTAC.A DES AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
Opérations d'équipement		3 469 811.90		3 469 811.90
25 28 29 30 31 36 37 39 40 41 42 42 42 44 45	Amélioration continue de Romainville ava Reconstruction centre IP13 avant 2019 Cométhanisation Blanc-Mesnil avant 2019 Construction Paris 17 avant 2019 Amélioration continue de Nanterre avant Amélioration continue de Saint Ouen avan Amélioration continue IP13 avant 2019 Amélioration continue Isséane avant 2019 Amélioration continue Sevran avant 2019 Rénovation Saint Ouen avant 2019 Amélioration continue Paris 15 avant 201 EXTENSION CONSIGNES DE TRI PARIS 15 AVT Amélioration continue Paris 15 avant 201 Reconstruction Romainville avant 2019 Cométhanisation Syctom-SIAAP avant 2019	9 700 000.00 -5 700 000.00 100 000.00 1 080 000.00 389 811.90 -2 100 000.00		9 700 000.00 -5 700 000.00 100 000.00 1 080 000.00 389 811.90 -2 100 000.00
Opérations pour compte de tiers				
Dépenses d'ordre				
040 041	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECT OPERATIONS PATRIMONIALES			

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
Total recettes		3 469 811.90		3 469 811.90
Recettes réelles		9 388 826.29		9 388 826.29
024	PRODUITS DES CESSIONS			
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	345 000.00		345 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	9 043 826.29		9 043 826.29
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
Opérations pour compte de tiers				
Recettes d'ordre		-5 919 014.39		-5 919 014.39
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	-5 919 014.39		-5 919 014.39
040	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECT			
041	OPERATIONS PATRIMONIALES			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

*Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
(DETAIL SOUS-FONCTION)*

No	LIBELLE	TOTAL	81 SERVICES URBAINS
	DEPENSES	3 469 811.90	3 469 811.90
Dépenses de l'exercice		3 469 811.90	3 469 811.90
040 041 16 20 204 21 26 27	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECT OPERATIONS PATRIMONIALES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES IMMOBILISATIONS CORPORELLES PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTAC.A DES AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		
N°	Opérations d'équipement	3 469 811.90	3 469 811.90
25	Amélioration continue de Romainville ava	9 700 000.00	9 700 000.00
28	Reconstruction centre IP13 avant 2019		
29	Cométhanisation Blanc-Mesnil avant 2019		
30	Construction Paris 17 avant 2019	-5 700 000.00	-5 700 000.00
31	Amélioration continue de Nanterre avant	100 000.00	100 000.00
36	Amélioration continue de Saint Ouen avan		
37	Amélioration continue IP13 avant 2019	1 080 000.00	1 080 000.00
39	Amélioration continue Isséane avant 2019	389 811.90	389 811.90
40	Amélioration continue Sevran avant 2019		
41	Rénovation Saint Ouen avant 2019		
42	Amélioration continue Paris 15 avant 201	-2 100 000.00	-2 100 000.00
44	Reconstruction Romainville avant 2019		
45	Cométhanisation Syctom-SIAAP avant 2019		
	Opérations pour compte de tiers		
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS		
Restes à réaliser - reports			
	RECETTES	3 469 811.90	3 469 811.90

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 8

AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

No	LIBELLE	TOTAL	81 SERVICES URBAINS
Recettes de l'exercice		3 469 811.90	3 469 811.90
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	-5 919 014.39	-5 919 014.39
024	PRODUITS DES CESSIONS		
040	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECT		
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	345 000.00	345 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	9 043 826.29	9 043 826.29
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		
	Opérations pour compte de tiers		
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 8 *AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT*
(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES
	DEPENSES	3 469 811.90	3 469 811.90
Dépenses de l'exercice		3 469 811.90	3 469 811.90
040 041 16 20 204 21 26 27	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECT OPERATIONS PATRIMONIALES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES IMMOBILISATIONS CORPORELLES PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTAC.A DES AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		
N°	Opérations d'équipement	3 469 811.90	3 469 811.90
25	Amélioration continue de Romainville ava	9 700 000.00	9 700 000.00
28	Reconstruction centre IP13 avant 2019		
29	Cométhanisation Blanc-Mesnil avant 2019		
30	Construction Paris 17 avant 2019	-5 700 000.00	-5 700 000.00
31	Amélioration continue de Nanterre avant	100 000.00	100 000.00
36	Amélioration continue de Saint Ouen avan		
37	Amélioration continue IP13 avant 2019	1 080 000.00	1 080 000.00
39	Amélioration continue Isséane avant 2019	389 811.90	389 811.90
40	Amélioration continue Sevran avant 2019		
41	Rénovation Saint Ouen avant 2019		
42	Amélioration continue Paris 15 avant 201	-2 100 000.00	-2 100 000.00
44	Reconstruction Romainville avant 2019		
45	Cométhanisation Syctom-SIAAP avant 2019		
	Opérations pour compte de tiers		
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS		
Restes à réaliser - reports			
	RECETTES	3 469 811.90	3 469 811.90

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 8

AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

No	LIBELLE	TOTAL	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES
Recettes de l'exercice		3 469 811.90	3 469 811.90
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	-5 919 014.39	-5 919 014.39
024	PRODUITS DES CESSIONS		
040	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECT		
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	345 000.00	345 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	9 043 826.29	9 043 826.29
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		
Opérations pour compte de tiers			
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

*Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
(DETAIL SOUS-RUBRIQUE)*

No	LIBELLE	TOTAL	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES
	DEPENSES	3 469 811.90	3 469 811.90
Dépenses de l'exercice		3 469 811.90	3 469 811.90
040 041 16 20 204 21 26 27	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECT OPERATIONS PATRIMONIALES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES IMMOBILISATIONS CORPORELLES PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTAC.A DES AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		
N°	Opérations d'équipement	3 469 811.90	3 469 811.90
25 28 29 30 31 36 37 39 40 41 42 44 45	Amélioration continue de Romainville ava Reconstruction centre IP13 avant 2019 Cométhanisation Blanc-Mesnil avant 2019 Construction Paris 17 avant 2019 Amélioration continue de Nanterre avant Amélioration continue de Saint Ouen avan Amélioration continue IP13 avant 2019 Amélioration continue Isséane avant 2019 Amélioration continue Sevran avant 2019 Rénovation Saint Ouen avant 2019 Amélioration continue Paris 15 avant 201 Reconstruction Romainville avant 2019 Cométhanisation Syctom-SIAAP avant 2019	9 700 000.00 -5 700 000.00 100 000.00 1 080 000.00 389 811.90 -2 100 000.00	9 700 000.00 -5 700 000.00 100 000.00 1 080 000.00 389 811.90 -2 100 000.00
	Opérations pour compte de tiers		
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS		
Restes à réaliser - reports			
	RECETTES	3 469 811.90	3 469 811.90

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 8

AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

No	LIBELLE	TOTAL	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES
Recettes de l'exercice		3 469 811.90	3 469 811.90
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	-5 919 014.39	-5 919 014.39
024	PRODUITS DES CESSIONS		
040	OPERATIONS ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECT		
041	OPERATIONS PATRIMONIALES		
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	345 000.00	345 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	9 043 826.29	9 043 826.29
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		
Opérations pour compte de tiers			
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		49 271 667.00			49 271 667.00
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	47 576 667.00			47 576 667.00
1631	Emprunts obligataires				
1641	Emprunts en euros	46 950 000.00			46 950 000.00
1643	Emprunts en devises				
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	626 667.00			626 667.00
1671	Avances consolidées du Trésor				
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor				
1678	Autres emprunts et dettes				
1681	Autres emprunts				
1682	Bons à moyen terme négociables				
1687	Autres dettes				
	Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)	1 695 000.00			1 695 000.00
10	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>				
10	Reversement de dotations, fonds divers et réserves				
139	<i>Subvention d'investissement transférée au compte de résultat</i>	1 695 000.00			1 695 000.00
020	Dépenses imprévues				

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent	Solde d'exécution D001	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	49 271 667.00			49 271 667.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		141 349 028.53	-5 919 014.39	-5 919 014.39	135 430 014.14
	Ressources propres externes de l'année (a)	3 087 070.00			3 087 070.00
10222	FCTVA	3 000 000.00			3 000 000.00
10223	TLE				
10226	Taxe d'aménagement				
10228	Autres fonds				
13146	Attributions de compensation d'investissement				
13246	Attributions de compensation d'investissement				
138	Autres subvent° invest. non transf.				
139146	Attributions de compensation d'investissement				
26	Participations et créances rattachées à des participations				
27	Autres immobilisations financières	87 070.00			87 070.00
275	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	87 070.00			87 070.00
	Ressources propres internes de l'année (b)	138 261 958.53	-5 919 014.39	-5 919 014.39	132 342 944.14
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>				
169	Primes de remboursement des obligations				
26	<i>Participations et créances rattachées à des participations</i>				
27	<i>Autres immobilisations financières</i>				
28	<i>Amortissement des immobilisations</i>	60 245 000.00			60 245 000.00
28031	<i>FRAIS D'ETUDES</i>	1 275 000.00			1 275 000.00
2804132	<i>BATIMENTS ET INSTALLATIONS</i>	495 000.00			495 000.00
28041482	<i>BATIMENTS ET INSTALLATIONS</i>	595 000.00			595 000.00
28041582	<i>BATIMENTS ET INSTALLATIONS</i>	46 000.00			46 000.00
280422	<i>BATIMENTS ET INSTALLATIONS</i>	90 000.00			90 000.00
2804412	<i>BATIMENTS ET INSTALLATIONS</i>	195 000.00			195 000.00
28051	<i>CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES</i>	245 000.00			245 000.00
28121	<i>PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES</i>				
28128	<i>AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS</i>	1 000.00			1 000.00
281318	<i>AUTRES BATIMENTS PUBLICS</i>	630 000.00			630 000.00
28135	<i>INSTALL.GENERALES,AGENCEMENTS,AMENAGEMENTS</i>	70 000.00			70 000.00
28138	<i>AUTRES CONSTRUCTIONS</i>	15 700 000.00			15 700 000.00
28141	<i>BATIMENTS PUBLICS</i>	1 050 000.00			1 050 000.00
28145	<i>INSTALLATIONS GALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS</i>	460 000.00			460 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

Art.	Libellé	Prévu 2018	DM 1	DM 1 VOTE	Total 2018
28148	AUTRES CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI	50 000.00			50 000.00
28151	RESEAUX DE VOIRIE	1 000.00			1 000.00
281568	AUTRE MATER. ET OUTIL. D'INCENDIE, DEFENSE CIVILE	3 000.00			3 000.00
28158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	23 100 000.00			23 100 000.00
281738	AUTRES CONSTRUCTIONS	1 170 000.00			1 170 000.00
281758	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	14 500 000.00			14 500 000.00
28181	INSTAL. GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS	256 000.00			256 000.00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	8 000.00			8 000.00
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	175 000.00			175 000.00
28184	MOBILIER	20 000.00			20 000.00
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	110 000.00			110 000.00
29	Provisions pour dépréciation des immobilisations				
39	Provisions pour dépréciation des stocks et encours				
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices				
4817	PENALITES DE RENEGOCIATION DE LA DETTE				
49	Provisions pour dépréciation des comptes de tiers				
59	Provisions pour dépréciation des comptes financiers				
024	Produits des cessions d'immobilisations				
021	Virement de la section de fonctionnement	78 016 958.53	-5 919 014.39	-5 919 014.39	72 097 944.14

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent	Solde d'exécution R001	Affectation R1068	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	129 510 999.75				129 510 999.75

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

		Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II	49 271 667.00
Ressources propres disponibles	IV	129 510 999.75
Solde (IV - II)	V	80 239 332.75

TARIFS DES CONTRIBUTIONS

REDEVANCES COMMUNES ADHERENTES		Tarifs BP 2017	Tarifs BP 2018	EVOLUTION BP 2018 / BP 2017
part population	par habitant	5,60 €	5,60 €	0,00%
ordures ménagères et balayures	par tonne	94,00 €	94,00 €	0,00%
objets encombrants	par tonne	94,00 €	94,00 €	0,00%
collectes sélectives - <i>ratio annuel de performance supérieur à 35 kg/hbt - tonnage plafonné au tonnage définitif 2015</i>	par tonne	5,00 €	5,00 €	0,00%
collectes sélectives - <i>ratio annuel de performance compris entre 25 et 35 kg/hbt - tonnage plafonné au tonnage définitif 2015</i>	par tonne	15,00 €	15,00 €	0,00%
collectes sélectives - <i>ratio annuel de performance inférieur à 25 kg/hbt - tonnage plafonné au tonnage définitif 2015</i>	par tonne	30,00 €	30,00 €	0,00%
collectes sélectives - <i>tonnages au-delà du tonnage définitif 2015 si et seulement si le taux de refus est inférieur à 17 %.</i> <i>(dans le cas contraire (taux de refus supérieur à 17%), le tarif applicable est celui de la catégorie à laquelle appartient la collectivité (35 kg/hab : 5€/t ; <25kg/hab : 30€/t et 15€/t sinon))</i>	par tonne	0,00 €	0,00 €	-
bio-déchets (hors déchets de jardins)	par tonne	5,00 €	5,00 €	0,00%
Apport d'ordures ménagères, balayures et tas sauvages collectés sur la voie publique par les collectivités non-adhérentes du Syctom mais membre directement ou indirectement d'un adhérent du Syctom	par tonne	94,00 €	94,00 €	0,00%

Jacques GAUTIER

Présenté par le Président de séance :
A Paris, le

- 6 NOV. 2018
Président du Sycotom
Maire de Garches

Délibéré par le Comité réuni en session le

- 6 NOV. 2018

A Paris, le

Les membres du Comité,

[Handwritten signatures and scribbles covering the middle section of the document]

Certifié exécutoire par le Président, compte tenu de la réception en Préfecture, le 14 NOV. 2018/
Et de la publication, le 08 NOV. 2018

A Paris, le 14 NOV. 2018

Le Président,
Jacques GAUTIER

Président du Sycotom
Maire de Garches

[Handwritten signatures and scribbles covering the bottom section of the document]